АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2023 года № 27
сл.Марьевка

	О внесении изменений в постановление администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 138 «Об утверждении муниципальной программы Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 05.10.2021 № 126 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области», администрация Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.11.2021 № 138 «Об утверждении муниципальной программы Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»» следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Исполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

».
1.2.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы  (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)

	Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет – 9478,3 тыс. рублей, в том числе:

Год

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет
Местный бюджет

2022

4398,6
100,0
4298,6
2023

4862,3
101,7
4760,6
2024

108,7
101,7
7,0
2025

108,7
101,7
7,0

2026

0

0

2027

0

0

».
1.3. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Марьевского сельского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 «Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»» изложить в следующей редакции, согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»» изложить в следующей редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Марьевского

сельского поселения

                                                  А.В. Поротиков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Марьевского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области  от 20.02.2023 № 27
Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Марьевского сельского
 поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Наименование мероприятия/содержание основного мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации основного мероприятия/мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие 1
	Развитие культуры.
	Мероприятие 1.1 Развитие материально-технической базы сферы культуры
	2022-2027 годы
	Администрация Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

	Обеспечение сохранности здания учреждения культуры, объектов культурного наследия; создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры, условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития

	Основное мероприятие 2
	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	Мероприятие 1.2 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений  и прочие расходы на содержание учреждений культуры
	2022-2027 годы
	Администрация Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

	Повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества, сохранение и передача новым поколениям традиций в сфере культуры и искусства

	Основное мероприятие 3
	Создание благоприятных условий для массовой физкультуры и спорта жителей Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
	Мероприятие 1.3 Обеспечение расходов на развитие физической культуры и спорта
	2022-2027 годы
	Администрация Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

	Увеличение количества граждан занимающихся физической культурой и спортом

Приложение № 2

к постановлению администрации
Марьевского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области  от 20.02.2023 № 27
Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы Марьевского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств  бюджета (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.), годы

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	"Развитие культуры"
	всего
	9478,3
	4398,6
	4862,3
	108,7
	108,7
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Марьевского сельского поселения
	9478,3
	4398,6
	4862,3
	108,7
	108,7
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Развитие культуры
	всего
	6498,9
	2989,3
	3509,6
	0
	0
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Марьевского сельского поселения
	6498,9
	2989,3
	3509,6
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	всего
	2559,7
	1295,7
	1250,0
	7,0
	7,0
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Марьевского сельского поселения
	2559,7
	1295,7
	1250,0
	7,0
	7,0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Создание благоприятных условий для массовой физкультуры и спорта жителей Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
	всего
	419,7
	113,6
	102,7
	101,7
	101,7
	0
	0

	в том числе по статьям расходов:

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Марьевского сельского поселения
	419,7
	113,6
	102,7
	101,7
	101,7
	0
	0

Приложение № 3

к постановлению администрации

Марьевского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области  от 20.02.2023 № 27
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета

Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	"Развитие культуры"
	всего, в том числе:
	9478,3
	4398,6
	4862,3
	108,7
	108,7
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	405,1
	100,0
	101,7
	101,7
	101,7

	0

	внебюджетные фонды
	9073,2
	4298,6
	4760,6
	7,0
	7,0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1
	Развитие культуры
	всего
	6498,9
	2989,3
	3509,6
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	6498,9
	2989,3
	3509,6
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 2
	Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области
	всего, в том числе:
	2559,7
	1295,7
	1250,0
	7,0
	7,0
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	2559,7
	1295,7
	1250,0
	7,0
	7,0
	0
	0

	внебюджетные фонды

	Основное мероприятие 3
	Создание благоприятных условий для массовой физкультуры и спорта жителей Марьевского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.
	всего, в том числе:
	419,7
	113,6
	102,7
	101,7
	101,7
	0
	0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	405,1
	100,0
	101,7
	101,7
	101,7

	местный бюджет
	14,6
	13,6
	1,0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные фонды